
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 264 del 30/03/2022 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 264 DEL: 30/03/2022 
 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E SUPPORTO 
NELLA REALIZZAZIONE DEI PIANI PERSONALIZZATI LEGGE 162/98 - 
CIG 9061907A37 CUI S80004870921202200016  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 

          
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E SUPPORTO 

NELLA REALIZZAZIONE DEI PIANI PERSONALIZZATI LEGGE 

162/98 - CIG 9061907A37 CUI S80004870921202200016  NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Il Responsabile del  Area Socio Culturale Istruzione e Sport 

 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali;  

 

VISTO Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; VISTO il vigente 

Regolamento di contabilità;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29.03.2021 recante ad oggetto "Piano 

Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del comune di Assemini triennio 

2021/2023”; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 21/04/2021 recante ad oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione 2021 - 2022 - 2023 e nota di aggiornamento al D.U.P. 2021 -

2022 - 2023”;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10/03/2022, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di programmazione per il triennio 2022/2024; 

 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 12/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

recante ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021 – 2023 – 

Assegnazione risorse finanziarie” e la relativa Deliberazione di integrazione n.84/2021; 

 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato nella 

GU Serie Generale n. 309 del 30.12.2021, si dispone il differimento al 31 marzo 2022 del termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali;  

 

VISTO il decreto legge 30 dicembre 2021, n. 228 recante “Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi”, approvato definitivamente nella legge 25 febbraio 2022, n. 15, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale del 28 febbraio 2022 che dispone la proroga al 31 maggio 2022 del termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 di cui all’art. 151, comma 1, 

del D. Lgs 267/2000; 

 

CONSIDERATO che l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, disciplina le modalità 

di espletamento dell’esercizio provvisorio;  

 

VISTO il Decreto sindacale n.7 del 19.02.2021 per la nomina di Responsabile di Posizione 

Organizzativa dell'Area Socio- Culturale, istruzione e Sport nella persona della sottoscritta;  

 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 54 del 25/01/2022 della Responsabile dell'Area Socio Culturale, 

Istruzione e Sport si è proceduto all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per 

l’affidamento del servizio di progettazione e supporto professionale nell’esecuzione dei 

piani personalizzati, ai sensi della Legge n.162 del 1998 - CIG 9061907A37 CUI 

S80004870921202200016; 

- con determinazione n. 159 del 28/02/2022 della Responsabile dell'Area Socio Culturale, 

Istruzione e Sport è stata indetta, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. n. 

50/2016, attraverso il Mercato Elettronico della Regione Autonoma della Sardegna 

“SardegnaCAT”, una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di progettazione e 

supporto professionale nella realizzazione dei piani personalizzati Legge 162/98 - CIG 

9061907A37 CUI S80004870921202200016; 

  



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

VISTO l’art. 77, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, il quale dispone che, nelle procedure di 

affidamento di contratti di appalto o di concessione da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico sia attribuita ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico 

settore a cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

  

CONSIDERATO che risulta scaduto il termine di presentazione delle offerte previsto per le ore 

23:00 del 27/03/2022 e pertanto è possibile procedere alla nomina della commissione di gara, ai 

sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

ACCERTATO che, entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, sul portale 

elettronico della Regione Sardegna “Sardegna Cat”, sono pervenute n. 2 offerte da parte dei 

seguenti operatori economici: 

1) Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale e Consortile Onlus; 

2) Coop. Sociale Adest – Soc. Coop. A.R.L. Onlus. 

 

VISTI: 

- l’art. 1, comma 1 lett. c, della L. 55/2019, come novellato dall’Art. 52 comma 1, lett. a) 

del D.L. n. 77 del 2021; 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 15 luglio 2019; 

- il comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- le linee guida n.5 dell’ANAC “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 

esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

 

CONSIDERATE diverse pronunce da parte del giudice amministrativo (e.g. n.208 del 07/01/2021, 

sez. V del Consiglio di Stato, n. 660 del 7/07/2017 sez. I del T.A.R. Veneto, n. 3620 2/07/2019 

sez. III del T.A.R. Campania Napoli) le quali hanno statuito che nelle procedure ad evidenza 

pubblica, il ruolo del RUP può coincidere con le funzioni di commissario di gara e di presidente 

della commissione giudicatrice; 

 

ACQUISITI i curricula dei Commissari individuati, da pubblicare ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 

50/2016; 

 

DATO ATTO che per la scrivente Dott.ssa Valentina Melis non sussistono nel presente 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

procedimento condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione; 

 

RITENUTO necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, alla nomina della 

Commissione di gara secondo i criteri di trasparenza e di competenza nonché osservando il 

principio della rotazione, nelle persone di: 

 Dott.ssa Valentina Melis – Responsabile dell’Area Socio Culturale istruzione e Sport in 

qualità di Presidente della Commissione giudicatrice; 

    Dott.ssa Maria Bernardetta Cabras – Pedagogista presso l’Ufficio Socio Culturale 

istruzione e Sport, in qualità di componente esperto interno; 

    Dott.ssa Deborah Loi – Assistente sociale presso l’Ufficio Socio Culturale istruzione e 

sport, in qualità di componente esperto interno. 

 

PRESO ATTO che i suddetti componenti della Commissione hanno rilasciato la dichiarazione di 

cui all’art.35 bis del d. Lgs. n. 165/2001 come modificato dalla l.190/2021 conservata agli atti 

dell’ufficio; 

 

APPURATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art 6 bis della Legge n. 241/1990 

come modificata dalla Legge n. 190/2012 e dell’articolo 6 comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dal sottoscritto 

Responsabile, di cui all’articolo 147-bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000. 

 

                                                                      DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa quale parte integrale e sostanziale del presente 

atto; 

 

DI NOMINARE per l’affidamento del servizio di progettazione e supporto professionale nella 

realizzazione dei piani personalizzati Legge 162/98, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, la 

seguente commissione giudicatrice nelle persone di: 

 

 Dott.ssa Valentina Melis – Responsabile dell’Area Socio Culturale istruzione e Sport in 

qualità di Presidente; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

    Dott.ssa Maria Bernardetta Cabras – Pedagogista presso l’Ufficio Socio Culturale 

istruzione e Sport, in qualità di componente esperto interno; 

    Dott.ssa Deborah Loi – Assistente sociale presso l’Ufficio Socio Culturale istruzione e 

sport, in qualità di componente esperto interno 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta oneri a carico del bilancio 

Comunale e che, pertanto, non è richiesto il parere di regolarità contabile; 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del presente provvedimento unitamente ai curricula dei 

componenti della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016; 

 

 
 
 

 
 

 
Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e 

Sport 
D.Ssa Melis Valentina 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


